29/09/2022 11:11 SEI/FUFSCar - 0529679 - Adm: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=591114&infra_sistema=… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DE GESTÃO DE PESSOAS - CoGePe/ProGPe

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO COGEPE Nº 4, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Presidente do Conselho de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos,
criado nos termos da RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 38, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 (0343835), e demais
documentos do Processo SEI 23112.003595/2021-26,

Considerando os Atos Administrativos do Conselho Universitário n º 139, de 30 de abril de
2021 (0390941) e nº 158, de 24 de setembro de 2021 (0502533), que dispõem sobre a composição do
Conselho de Gestão de Pessoas,

 Considerando o Ato Administrativo do Conselho Universitário nº 157, de 24 de setembro
de  2021 (0500695),  que homologou o relatório final do processo eleitoral  para escolha de
representantes junto ao Conselho de Gestão de Pessoas,

Considerando a 1ª Reunião Ordinária, realizada em 09/11/2021, que consistiu na
instalação do Conselho de Gestão de Pessoas, Processo SEI 23112.019777/2021-19,

R E S O L V E

1) Dar posse aos  membros  do Conselho de Gestão de Pessoas abaixo relacionados, na
qualidade de representantes do corpo técnico-administrativo, a partir desta data:

Campus Araras:

- Aline de Almeida Soares - DCNME-Ar/CCA (Titular)

- Afra Vital - DDR-Ar/CCA (Suplente)

Campus Lagoa do Sino:

- Aline Elena Carneiro do Nascimento - DCamp-LS (Titular)

- Lissandra Pinhatelli de Britto - B-LS (Suplente)

Campus Sorocaba:

- Cláudia Dias - DFQM-So/CCTS (Titular)

- Ofir Paschoalick Castilho Madureira - DeEG-So/ProGrad (Suplente)

Campus São Carlos:

29/09/2022 11:11 SEI/FUFSCar - 0529679 - Adm: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=591114&infra_sistema=… 2/2

- Thiago Loureiro - DMed/CCBS (Titular)

- Vânia Helena Gonçalves - SIBi (Titular)

- Luciane Cristina de Oliveira - DS/CECH (Primeira Suplente)

- Cristina Aparecida Motta - PPGQ/CCET (Segunda Suplente)

2) o tempo de mandato será estabelecido no Regimento Interno do Conselho.

Profa. Dra. Jeanne Liliane Marlene Michel

Presidente do Conselho de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Liliane Marlene Michel, Presidente do Conselho,
em 11/11/2021, às 17:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0529679 e o código CRC B5E1D721.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.019777/2021-19 SEI nº 0529679

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0529679&crc=B5E1D721